
п
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи 

«Республиканский центр диагностики и консультирования»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А 

МИНИСТЕРСТВО
«Диагностикин а, консультаци яран а Республикин туш» 

психолого - хьехархойн а, лоьрийн - социальни arlo оыпучу берашна лерина 
пачхьалкхан бюджетни учреждени

«СУ » (О ё 2020г.

ПРИКАЗ

г.Грозный
№

«О создании консультационного пункта по проекту 
«Поддержка семей, имеющих детей»

В целях оказания услуг психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям детей, оставшихся без попечения родителей 
федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проекте «Поддержка семей, имеющих детей» 
(Приложение 1).

2. Утвердить положение о Мобильной бригаде по оказанию услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей и гражданам, желающим принять на 
воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей 
(Приложение 2).

3. Создать консультационный пункт на базе ГБУ «РЦДиК» по оказанию услуг 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей.



4. Назначить ответственным за координацию работы консультационного пункта 
заместителя директора по УВР Мусаеву Т.А.

5. Разработать и утвердить план работы консультационного пункта на 2020 год 
(Приложение 3).

6. Утвердить Правила оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей и 
гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, 
оставшихся без попечения родителей (Приложение 4).

7. Сформировать и утвердить список педагогов-психологов и работников, 
осуществляющих взаимодействие с родителями (законными представителями) 
детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи 
детей, оставшихся без попечения родителей (Приложение 5).

8. Утвердить должностную инструкцию педагога-психолога (Приложение 6).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю. Теучеж



С приказом ознакомлена:
Заместитель директора по УВР

Мусаева Т.А.


